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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr ARKTIVET Sihime Rzzggtﬂg?se PaFr):rei;ll:grr::se
| AKTIVET AFATSHKURTRA 122,037,525 127,879,397
1 Aktivet monetare 13,420,393 5,961,156
> Banka 12,203,877 2,670,827
> Arka 1,216,516 3,290,329
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 78,472,198 78,613,314
> Kliente per malira,produkte e sherbime 77,274,076 76,702,528
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 1,198,122 1,910,786
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Hua
> Debitore,Kreditore te tjere
4 Inventari 30,144,934 43,304,927
> Llendet e para 30,144,934 43,304,927
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 89,280,060 89,624,654
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 89,280,060 89,624,654
> Toka 799,200 799,200
> Ndertesa 26,641,425 26,641,425
> Makineri dhe paisje 47,860,796 47,560,796
> Aklive tiera afat gjata materiale 13,978,639 14,623,233
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 211,317,585 217,504,051
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " cnudha RIS
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 110,586,130 119,258,668
1 Derivativet
2 Huamarjet 12,709,717 8,459,717
> Overdraftet bankare
> Huamarije afat shkuatra 8,459,717
3 Huat dhe parapagimet 97,876,413 110,798,951
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 84,816,831 95,978,080
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,932,010 2,331,114
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 208,124 246,245
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,600 29,080
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Delyrime tatimore per Tvsh-ne 149,625 313,691
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar (Prapagime te ark)
> Debitore dhe Kreditore te tjere 10,754,223 11,900,741
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 110,586,130 119,258,668
] KAPITALI 100,731,455 98,245,383
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 95,800,000 95,800,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,190,666 1,158,000
8 Rezervat e tjera 1,254,717 635,117
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 2,486,072 652,266
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+I11) 211,317,585 217,504,051
0 0



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudh iudh
Nr Pershkrimi i Elementeve sntdin ERhg
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 94,610,847 71,680,363
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,253
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 13,159,993 -28,284,932
4 [Materialet e konsumuara 42,290,724 60,179,731
5 [Kosto e punes 10,303,443 13,030,797
Pagat e personelit 8,829,000 11,166,064
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,474,443 1,864,733
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 344,594 480,544
7 [Shpenzime te tjera 27,279,915 25,036,837
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 93,378,669 70,442,977
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3.8)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet(SIGURIME) -111,785
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,257,391 36,575
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 265,962
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -35,048
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(Taksa Vendore) -144,000 175,757
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 1,966,558 478,294
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 3,198,736 760,345
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 712,664 108,079
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,486,072 652,266
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 2,63 0.91




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZ:::SZ; PaT::lL:j::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,864,643 -1,047,580
Fitimi para tatimit 3,198,736 760,345
Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
141,116 5,006,202
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 13,159,993 -28,284,932
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-12,922,538 21,578,884
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 3,577,307 -939,501
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -712,664 -108,079
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -712,664 -108,079
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 344,594 -331,873
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 344,594 -331,873
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 4,250,000 4,625,000
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 4,250,000 4,625,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,459,237 3,245,547
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5.961.156 2 715.609
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,420,393 5,961,156
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: .
‘ Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2. |
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-565. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : |
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél '
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

1. Te ardhurat perbehen si me poshte

a. Te ardhurat nga sherbime e ndertime civile 94610847 leke
b.Te ardhurat nga vendimi | gjygit me komunen Tomin 2257391 leke
GJITHSEJ 96 868 238 lek
1.Ne llogaritjen e Fitimit te Tatueshem jane zbritur shpenzimet e panjohura si me poshte :
Shpenzime te panjohura a.Jane zbritur shpenzime per pagen e pronarit per 960000 leke
b.Jane zbritur goba e penalitet ne vleren 592355 leke
SHUMA 1652355 leke
2.Inventaret
a-Aktive Trupzuar 89280060
b-Prodhimi ne proges 30144934
c-Klienta 77274076
d-Furnitor 87816831

3.Amortizimi eshte llogaritur me norme mesatare amortizimi 0.5 % me shume amortizim moral

Per Drejtimin e Niesiéé Ekonomike
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